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Spielabrechnung 

des Pokalspiels 
 

Spiel:  :    ______  
 (Heimverein)  (Gastverein) 

 

Datum: _______ Spielort/Verein: ______________________________BFV-Verantwortlicher:_________________________________ 
 

Abrechnender Verein: _______________________________________________ Vereins-Nr.: __________________________ 
 

 
Die Abrechnung erfolgt gem. § 76 SpO. Bei Pokalspielen ist eine Verbandsabgabe nicht erforderlich. 
 

Art der Karte Verkaufte Stück Preis pro Karte Gesamtsumme 
 
Tribüne      € ............................... 
 
Sitzplatz       € ............................... 
 
Stehplatz      € ............................... 
 
Ermäßigt (Schüler, Studenten, Rentner, Frauen, Erwerbslose, Versehrte) 
      € ............................... 
 
 
Bruttoeinnahme (vom Verein zu versteuern)   € .............................. 
 

abzügl. ermäßigter Satz Umsatzsteuer 7 % (=Multiplikator    6,542 % v. Brutto) 
abzügl. Regelsatz Umsatzsteuer 19 % (=Multiplikator  15,966 % v. Brutto) 
 

 

  € ................................ 
 
Nettoeinnahmen (ohne Abzüge)   € .............................. 

         (Nettoeinnahmen) 

ABZÜGE     

 
Schiedsrichterauslagen*............................................. € ...................    

 
Sicherheitsrelevante Kosten* (nur nach Vorabsprache) ....................... € ...................    

 
Reisekosten* ........................................................ € ...................    

 
10 % Platzmiete* (aus Netto) € ...................  € ............................... 

     (Summe der Abzüge) 

* Bitte Hinweise auf der Rückseite beachten! 
 

Aufzuteilende Einnahmen:                   €____________ _      –       €________________                =                  €______________ 

                                                            (Nettoeinnahmen)                (Summe der Abzüge) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Die Richtigkeit der Abrechnung wird bestätigt durch: 
  

  Heimverein: 50 % aus aufzuteilender Einnahme = €.................... 
Heimverein/Unterschrift 

 

  Gastverein: 50 % aus aufzuteilender Einnahme = €.................... 
Gastverein/Unterschrift 
 

____________________________________________________________ Umsatzsteuer (muss vom Verein abgeführt werden) = €.................... 

Abrechnender Verein/Unterschrift 
 

_________________________________________________________  Platzmiete  = €……….………… 

Platzverein/Unterschrift 
 

 
 
Der abrechnende Verein führt die Umsatzsteuer ordnungsgemäß an das zuständige Finanzamt ab. ……………………………………………. 

     (Unterschrift) 

 
 
 
 


